(5) Ibn Mahmud, Ahmad Cot Paleue, Hikayat Prang Sabil. Atjeh: 1894, UBL, Cod Or. 8035. (6) Ibn Mahmud, Ahmad Cot Paleue, Hikayat Parang di Sigli. Atjeh: 1878. UBL. Cod Or. 8926. (7) Ibn Muhammad, 'Abas (Teungku Chik Kutakarang). Maw'idhat al-Ikhwan. Atjeh: 1304 H (1886 M). UBL., Cod Or. 8037 A. (8) Ibn Muhammad, 'Abas (Teungku Chik Kutakarang). Tadhkirat ar-Rakidin. Atjeh: 1307 H (1889 M/ 8037 b; dan Cod Or. 8038 (versi lebih panjang). 1308 H (1890 M).

¹ Anita, 2001, Makna Hikayat Sabil Ditinjau dari Teori-Teori Arti (Kajian Filsafat Analitik), Tesis (belum diterbitkan), Fak. Filsafat UGM, Yogyakarta, hal. 38

² www.kompas.com/kompas-cetak/0401/24/pustaka/816040.

Hardiansyah

Menurut Alfian hikayat prang sabi terlacak pada naskah kuno Aceh, 11 Syakban 1122 H atau 5 Oktober 1710 M. Adapun sumber rujukannya adalah dari kitab Mukhtasar Muthir'l Gharam (kitab ringkas yang menggerakkan cinta menyiksa hati) yang ditulis oleh Syaikh Ahmad Ibn Musa. Versi lain mengatakan hikayat ini ditulis pada 1838 oleh Syaikh Abdul al-Samad yang berjudul Nasihat al-Muslimin dan kemudian mengalami gubahan oleh Tengku Ahmad Cot Paleue pada 1894.